**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

Dominica in sexagesima de triplici camera. i. de tribus intellectib[us]
spiritualib[us] sacre scripture. ser. xxj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

dia et te in vinea mea: vel dic qd conditio
biuana est: ut laborando acquiram? victum
nō soli corporale: sed poti? spūalez. Non
et solo pane vivit homo rē. Mat. viii. 27.
Qui nō laborat facit h̄ conditionē biuana.
Enī Gen. iij. in pniā peccati iniūxit de?
hoi dicēs. In labore vult? tui velceris pa?
ne tuo: qd intelligi poti? nō solum de pane
corpali: sed etiā spūali grē. Hic est panis
qd de celo descendit. Jo. vi. Qui nō labo?
rat ut acquirat grām: ociōsus dicit? facit,
cōtra cōditionē humanae et cōtra pniā
a deo iniūcta. Jo. Job. v. Homo ad labo?
rez nascit? et auis ad yolandū rē. Nota qd
ante petrū. s. in statu innocētē dicit hō la?
borasse. Gen. ii. Tūlīt deus hominem po?
suit eū in paradiso voluptrā: ut operaret
et custodiret illū: sed in statu illo ille labor
nō erat hoi penitus: sed delectabilis: sed
post petrū datū est hoi in penā. Et nota qd
iste labor dat? hoi est cōs omnibꝫ creatu?
ris: ut pr̄z de angelis. Heb. i. Omnes sunt
administratoři Ipsiū in ministeriū missi: p
pter eos qd capiunt hereditatē salutis. De
celo. Hora lunā et stellas: pr̄z ad oculū: qd
continē laborat. i. mouent. Elementa etiā
mouēt: ac etiā terra: sed nō motu locali
sed alteratioň: oia etiā alia cū labore vi?
cū querunt. Prover. vj. Glad ad formis
cā o piger et considera vias eius. Et de apि
bus dicit qd nō patiūtūt ociōsam in agre?
gatiōe viuere. Jo. Boerius dicit. Qd qui
petuū mundū rōne gubnas. Terraz ce?
licz sator qd ips ab eo. Tre tubes stabiliss
et manē das cuncta moueri. Dico qd
cōtra temporalē durationē. Tota die deus
divisit tēp in diem et noctē. Gen. i. Appel?
lauit lūcē/diem et tenebras noctē: et ordi?
nauit qd in die laborem? et nocte quietam?
mūs. Ps. Sicut homo ad op̄ suū. Qui
igil in die vult quiescere: reprehensibilis ē.
Sicut vita plēns est deus: mors vero est
nox: debem⁹ ergo in die laborare ut qui?
escamus in nocte mortis. Jo. quilibet nos
strum debet dicere. Operor op̄ari donec
dicas est: veniet nox quādo nemo poti? ope?
rari. Joā. ix. Hoc debet dicere religiosus
clericus. laicus rē. Nota nemo poti? opera?
ri ſez meritoře: qd post vitā illas nō est sta?
tus merendi sed retribuendi. Apoc. xiiij.
Amodo tam dicit spiritus: ut requiecat

a laboribꝫ suis. Opera em̄ illo sequuntur
illlos. Nota qd p̄cissima rerū est tēpus:
qd si dices gnie dānate. Qd yis potius
sēm thesaurū mūdi et dominū totū mun?
di: aut spaciū vniū horē. R̄nderet poti?
vellē vñā horā. Nota hic exemplū qd legi?
tur in dialogo lib. iij. c. xl. De illo qd p̄ete?
bat inductis existēs in morte: vicz d̄ Eri?
saurio. De quo etiā habet in bonielia. xij.
bti Greg. rē. nec habuit. Sic hodie quot
sunt holes qui vixerunt p. xx. xl. i. vel. ix.
annos et nō curant de tēp isto: sed venient
hora in qua desiderabūt et caripendet ma?
xime habere spaciū triū horarū ad penitē?
dum. scz in morte. Jo. apls Ro. xv. Ignas
qd benignitas dei rē. vbi s. in v. pte.
Jo. Hier. viij. Mūlūs in celo cognouit
tēps suū rē. Et iō dicit Eccl. ix. Qd cūq
poti facere manus tua instāter operare: qd
nec opus/nec ratio/nec sapientia erūt apō
inferos: quo tu p̄peras.

Dñica in sexagesima de euā
geliō. Sermo. xx.

Onūca audiendi rē. Lu. viij.
Ita dñica dicit sexagesimā
ne. Ratio quia patres an?
tiqui ardentores et decē sunt p̄cepta cōtra
que peccamus ex negligētia: fēt opera mi?
sericordie que ponit christus: et non plura
Mat. xxv. Sex autē decies sunt sexagimā
ra: idēo quia hodie incipiebāt penitē?
tiam yicq ad quadragesimā rē. In isto ser?
mone tenebo modum edificationis, fun?
damētū firmū celo et terra est euānge?
liū rē. Lu. xxj. Celū et terra transibūt: ver?
ba autē mea non transibūt. Postea edificis
cabo aliquas cameras p̄ habitariōe ania?
rum nostrarū. Prima fundamētū ponā
Nota historiā euāngeliā. Nota quo qui
dam sequebanſ chm ex charitate rē. qdā
ex necessitate rē. Gl̄de supra dñica. ij. post
octauas epiphany in principio euāngeli⁹
Idēo dicit euāngelium in principio. Cum
turba plurima rē. p̄dicis qd tuor rōmb.
Cum autē ipse videret tantū ip̄lm: incepit
p̄dicare dices. Exīt qd seminat rē. Et in fili
ne gabole dicit thema p̄positū. Qui h̄zau
f iij

Dnica in sexagesima

res zc. Ecce fundamētum. Nōdo super dico themate dicit Hiero. in prologo su per Joēl: q; quando scriptura sic loquitur Qui habet aures audiēti zc. ibi sunt magna secreta spūalis. Sūp ergo fundamen tuz edificabo tres cameras. i. tres intellectus spiritualis sacre scripture.

Prima dī: anagogica: de mūdi creatione

Sicda allegorica: de diuinali incarnationēs

Tertia tropologica: de humanali infor matione.

¶ Prima camera dicit anagogica. Que est quādō facta z dicta in hoc mūdo exponunt alē de deo: z dicit ab ana qd est sursum/ z gog qd est ductio. i. sursum ducēs Scdm hunc modū exponā euangelium de creatione mundi. Querunt multi vbi de morabatur anteq̄ crearet mundū. Respō deo. q; in camera sue eternitatis in q etiāz nūc stat: q; maior est celo z terra: quia ipse nō indiger celo per se. Isa. lvij. De' excel lus z sublimis habitans eternitatē. ecce sua habitat: z ibi erat ita secreta: q; a nūla creatura cognoscēbat: quia nō erat aliq; qua adhuc creatura. z in creatiōe mundi exiuit extra: nō motu vel mutatiōe locali sed per effectus. sicut radii solis abscondi ti in terra exiunt per effectus ad extra: q; ipse nō mouetur: sic ante creationē mūdi deus erat secretus. i. Isa. j. Deū nemo vidit vng: sed p effectus exiuit extra crean do celum/elementa zc. Et sic cognit⁹ fuit ex creaturis z a creaturis: sicut arbor ex flo ribus/ folijs/ z fructib;. Ideo apls Ro. j. Inuissibilitas dei a creatura mūdi q ea que facta sunt intellecta cōpiciuntur: semper in quoq; virtus eius: z ita v; sint inexcusabiles. i. nō credetes. Inuissibilita fuit tres psonae z attributa diuina. i. potētia/ sapientia/ bonitas: z hec attributa cognoscitur per creaturas. Dic modū quo philosophi puerū ad cognitiōez vniuersi dei zc. Ie p senum z motū. Respōto in sermonib; de articulis fidelis ser. vii. vbi agitur de ynitate dei: ideo nō excusantur idolatrie ignorā res zc. Ideo dicit euangelium. Erige. i. de ca mera secreta sue eternitatis: seminat. i. cre ando semē suū. Primo in agro celi empy rei. Nota quō sunt noui celi fin philos opus: quia decimū. i. empyreū non cognoverunt/ q; est mortale: z ibi seminavit no

uem sulcos: id est nouem ordines angelō rum: q; sunt angeli/archangeli zc. Secun dō in celo firmamenti: qd dicit celum firmamentū. i. sy dereū. et omne illud in quo est aliquā planeta: z sic sunt octo orbes seu sphēre: in quibus seminavit solem/lunaz z stellas. Primiū luna. Secundū Mer curius zc. Terciū descendendo seminavit ele menta plura. i. ignem cū suis qualitatib; aerem cū auribus: aquā cū pīstibus: ter ram cū animalib; / plantis/ z hominib; / fontibus z metallis. Ecce intellect⁹ anago gicus. Erigit qui seminat. Sed qui bat det aures audiēti audiat zc. Sed nota cū dicit. q; quattuor partes facte sūr de se mine: q; aliud cecidit secus viā zc. Aliud supra petram. aliud inter spinas: aliud in terra bona. ¶ Primo ergo aliud cecidit secus viam. i. deus qui est via. Joan. xiiij. Ego sum via zc. Et sculcatū est/ et volu cres celi comedērū illud. Hoc semē fuit Lucifer cum suis sequacib;. i. malis ange lis. Ita enim erant: ppe vias. i. deum: q; uno passū. i. in primo ope meritorio adepti fuissent gloriā: quia deū angelī fuerūt creati in gra fz doctores/maxime bti Tho. j. p. q. lxx. ar. iiij. Nota quō Lucifer quādō vidit se excellente super omnes creatureas: z supra se solum vidit deum/ volvit se parisi cari deo zc. Ideo hoc semen conculcatum est. i. cōdemnatū: z volucres celi. i. angelī sancti non consentientes comedērū illud i. deuorauerunt illos. Auctoritas Apo. xij. Et factū est plū magnū in celo: Dī chael z angelī eius preliabāt cum draco ne: z draco pugnabat z angelī eius: et nō preliuerunt/ neq; locus inueniētū est cō amplius in celo. Et Esate. xiiij. Quomo do cecidisti Lucifer: zc. Aliud cecidit sup petra zc. Ecce Adam z Eva siue genū humānum: quod cecidit supra petram durā se inobediente zc. Dic quō deus manda uit sibi zc. z quare zc. Non enim mandauit sibi q; nō comedērē de illo ligno: quād si lignū illud esset malum: sed in signū do minū v; haberet causam merēti zc. Sed secutum est q; natum aruit. i. quia perdi dīt gratiam dei: eo q; non habebat humo rem charitatis et deuotionis. Aliud cecidit inter spinas penalitatum: quia ex illo peccato omnia mala culpe z penesunt se

cuta, s. calo; frigus/fames/sitis/labor/in
firmitas/z moris. Si suffocauerunt illud
quia habem⁹ mori finaliter. Heb. ix. **S**ea
rūtūz est hominib⁹ semel mori. Alio⁹
cedit in terrā bonā, s. obedientie; vt angelī
boni. Michael/Gabriel/zc. Ideo orū ta
le semē fecit fructū centuplū; quia statim
fuerūt cōfirmati in gratia/z in gloria. Ec
ce quare dicit Christ⁹ q̄ seminat, i. creat. Et
ex hoc dicit Qui habet aures audiēdi au
dit. s. anagogiā. Dοzaliter etiā nos de
bemus assimilari semini qđ cecidit in ter
ram bonā, i. obedientie; vt sancti angeli.
Si volumus facere fructū centuplū hic
gratia/z in futura glorio; hoc sit q̄ng⁹ mo
dis. Primo religiosi obedientiō prelati; s. et
obseruantes tria vota/z ceremonias religi
onis zc. Secundo cleric⁹ debet obedire p̄e
laris/z ecclesiē ordinatiōib⁹ in tribus, s. pri
mo in dicēdo officiū deo te zc. vt in. c. do
lētes, de cele. mis. Secundo missam digne
Tertio caste viuedo; z dando bonū exēm
plum populo zc. Tertio pp̄lus debet obe
dire dominis/nō rebellādo; nec redditus
defraudando zc. Quarto filii debent obe
dire parētibus in his que nō sunt contra
deū; als secus zc. Quinto oēs homines de
bet obedire deo seruādo eius mādara et
precepta. **A**c. v. Obedire oportet dō ma
gis qđ hominib⁹. Ideo Heb. viij. Obedi
te p̄ceptis vestris zc. **C**eda camera
dicit allegorica seu figuratalis; que est quā
do facta z dicta in hoc mūdo applicantur
christi; ab aleo qđ est alienū/z goge sente
tia/pro locutio; quasi aliena locutio. **L**uz
ergo dicit: **E**xist⁹ qui seminat ante christi
incarnatione de⁹ habitabat in domo strī
cta rigoris iustitie; que erat statim qđ hō
peccabat puniebat; vt pat̄z de filiis israel
murmurātib⁹; oēs morūt sunt in deser
to. s. secenta milia/preter duos Iosue et
Lelef. Num. xijj. Itēz pater de Ozia; id
percussus a dño interi⁹/eo q̄ arcā terigit
q. Re. vj. Itēz de rego Ozia; q̄ effectus
est leprosus eo q̄ p̄sumptio offerre incēluz
zc. z Paral. xvj. Propter hoc dicebatur
deus ultiorū deus zc. Itēz de Nadab et
Abi filiis Baro zc. Lœv. x. Itēz de Da
than et Abiron; et multa alia exēpla poli
sunt dari; que ponit ap̄ls. j. Lop. x. Item
quātūcūng hoies fuissent sancti in mori

te descedebat in infernum ex peccato pom⁹.
Ade; z trāsterū ultra q̄ng⁹ milia annov.
Ideo David ps. lxxvij. **Q**uis est homo
qui vivit z nō videbit mortem? Ecce quō
deus habitat in camera strīcta rigoris iu
sticie; sed in incarnatione exiuit extra. s. tu
campū misericordie latū. **E**x hoc patet: q̄
cum tot peccata fiant hodie in mūdo; ita⁹
men nō videamus iustitiam si post infi
nitā peccata homo conterat; cōlequit mē
sericordiā. **E**t ideo modo. s. post incarnationē
one filii dei verificat. **O**bd David dixit de
deo in ps. cxliij. **D**iscretiōes eius super
dia opera ei⁹. **S**i em̄ yni regi aliquis in
terfecit filios; z postea illi penitenti rex
pceret/reputaret stultus. **E**t tñ deus par
cit et pepercit etiam crucifixoribus fili⁹
sui; z de facto pepercit Longino miseri
tati; q̄ lancea latus eius aperuit; z etiā Lentu
rioni qui credidit dicēs. **G**ere filius dei
erat iste. Ideo dicit ap̄ls. Apparuit beni
gnitas z humanitas saluatoris nostri dei
zc. **T**itu. ii. **N**ota benignitas; q̄ nat⁹ est
filius dei pure; z ideo benignus. **Q**uia si
cūt puer irat⁹ placat modica re sicur yno
pomo; sic hodie deus placatur yna lachry
ma cōtritionis. **E**cce quomodo deus exiuit
in incarnatione de strīcta camera rigoris
in palatiū largum misericordie z benigni
tatis. **E**t sic de⁹ pater exiuit per misericor
diam seminare semen suū; id est verbū dei
De quo in euangelio hodierno. Semen
est verbū dei. **E**t Jo. j. In principio s.
mundi erat verbū. **E**t istud semen semin
auit deus in campo yteri virginalis. s. c
quādo verbū caro factum est id est deus
factus est homo. **O**benedictus cāpus in
quo nunq̄ fuerunt spine peccatorū. Ideo
March. xij. **S**imile est regnū celoū hō
mini qui seminavit bonū semen in agro
suo/zc. in vtero virgineo. **E**cce intellect⁹
allegoricus. **S**ed qui habet aures audien
di audiat; quia dicit q̄ facit sūr quartuor
partes: quia primo cecidit secus vias zc.
Eibi nota tota vita christi. Primo cecidit
non in via; sed secus viam. s. c. in nativitat⁹
te: quādo virgo peperit non in domo/nec
in palatio/nec in via; sed secus viam. **E**t
cōcularū est; id est despēctrū per Iudeos
Notat quo nos claruit z mlti turbat: s.
tude timore Herodis despēcerunt: cu vi
f. iij

Dñica in sexagesima

derent illum esse messia regem. Et bestie ipsum adorabant. Lognouit bos possessorum suum et asinus precepit domini sui. Israel autem non cognovit et populus meus non in tellexit. Isa. i. Sed sequitur: et volucres celorum reges orientis: scilicet magi velociter venientes comederunt illum: per fidem et devotionem. Sicut itenam magi volucres propter velocitatem itineris in contemplationem seu fidem: per quam tam alte volaverunt et cognoverunt diuinitatem christi dientes. Vnde est qui natus est rex iudeorum: Vidi eum in stellam eius in oriente: et venimus cum munieribus adorare eum. Mat. ii. Dicitur ergo volucres: quia fuerunt veloces etiam cozpo et spiritu: et in altu fidei se leuauerunt et isidias Herodis euaserunt: quod frustra facili rete ante oculos peneratum. Proverbi. i. Secundum certitudinem super perram: scilicet in sua conuersatione: quia plures iudei voluerunt eum laudare: vi patet Joan. viii. Cum dirixerit. Anteceps Abramam fieri ego sum: ostendens suam diuinitatem. Tulerunt lapides regem. Hoc quia reprehendebat peccata eorum: vt Lyc. viii. Tertio cecidit inter spinas: scilicet in sua passione: quando fuit in domo Pilati coronata spina coronatus: et in cruce fuit in terris spinas scilicet clavos et detribantur et laetabuntur: et tunc verificatum fuit illud Lant. iiij. Sicut liliu inter spinas sciamini mea humanitas: et suffocauerunt illum: scilicet per mortem. Quarto cecidit in terra bonam: scilicet in cumulatione: quia corpus fuit in monumento et anima in limbo: et ortu scilicet in resurrectione fecit fructum centuplum scilicet liberando patres in limbo existentes: et redigendo genus humanum: et ponitur numerus determinatus pro indeterminato. sicut ibi: centuplum acciperis et vitas eternam possidebis. Barth. ix. Et tunc fuit complutum quod ipse christus dicerat. Alii granum trumperi cadens in terram mortuum fuerit ipsum regem. Io. xii. Qui habet aures audiendi audiat: scilicet secretum tuum camere. Quescamus: hic moraliter sic ut christus quadrupliciter cecidit: sed in morte fecit fructum regem. Sic nos mortificando corpus faciamus fructum penitentie. Iuxta illud Lui. iii. Facite fructus dignos penitentie. Vnde dicit Gloria: et hoc fit quando pena correspondet culpe ex operato. Deuter. xxv. Iuxta mensuram de lecti erit et plagarum modus. Item Rom. vii. Sicut exhibuisti membra vestra servare immitatem et iniquitatem ad iniurias vestras ita nunc exhibere membra seruire iustitiae in sacrificatione. Ut verbi gratia si peccas corde: dignus fructus est consolari: si ore: confiteri orare regem. Si oculis vel auribus: audiendo missas sermones regem. Sic de aliis nullum aliud remedium habemus. Ideo christus. Alii penitentia egreditur: et simul peribitis. Luce. xvij. Quia tam prius faceret latro et furca euaderet multo magis nos regem. Ezech. xvij. Nolo mortem peccatoris: sed ut magis convertatur et vivat. Tertia camera dicit Theologica: quando facta est dicta applicatur ad fienda. A tropos quod est conuersus: et logos quod est sermo: quasi sermo conuersus. Christus tenuit talez modum: quod nec predicauit nec fecit miracula quod usque fuit. xxx. anno. Ratio: ut daret nos hic exemplum: et nullus predictus nisi sit perfectus in vita et scientia. Et opere compleat quod ore pronunciat. Iuxta illud. Eccl. p. Jesus facere et docere. Act. j. Non a deo aliquid loquuntur eorum qui per me non effecti sunt christus. Ro. xv. Primo sibi christus stabat secretus in hospitio syginis et nullus est ibi cognoscerebat esse saluatorem mundi: licet ipsum cognoscereat sanctum et bonum. Et fuit verificata prophetia Esa. xlv. Regre te tu es deus absconditus: sed quando volunt seminare verbum: exigit qui seminat regem. Quia primo seminauit in Capharnaum deinde in villa seminando doctrinam euangelicam. Ideo ipse dicit Barth. xij. Qui seminavit bonum semen de hospitio exigit et seminat. id. predictat semen suum. Et aliud cecidit regem. Potest etiam exponi de predicto qui exigit de domo corporali ad se minandu: vel exigit de interiori contemplatione verbi dei ad exprimendum illud exteriorius. Quattuor partes fiunt de predictione. Prima secus viam per negligenciam. Aliud supra perram per inconstitutiam. Aliud inter spinas per concupiscentiam. Aliud in terram bonam per patientiam. Prima pars cecidit secus viam scilicet in cordibus nostris: et concutatur et

¶ volucres celi.i. demones comederunt illud,q; in yna aure intrat et de alia exit:z nihil ponunt in opere/nec corrigunt vitas. Ecce negligentia: q; singularis tangit & minus/q; corrigunt p̄tā norozia. Dicant hic aliqua zc. De isto dicit. Quod autē seculi viam cecidit. Hi sunt q; auditi:dein de venit diabolus z tollit verbus de corde eoz ne credentes salui fiant. Hirū est q; liber Baro habet aduocatū qui loquitur: z chis rex nullū haberet:q; nihil dare videſ licet Baro: sed tamen dat nobis anima. Aliud cecidit sup̄ petram & inconstitā: quādī aliqui audiūt verbu deī et p̄ponūt corrigere zc. Sed sup̄ueniente modica tentatiōe deficit: ideo irruit. Verbi gra de muliere p̄onente dimittit vanitates & ornatus vanos/ sed postea nihil zc. Idē de vñrario/sed q; aperit capsam & videt penitus:yl q; videt tot panes:z q; sibi res manet zc. Irruit. Idē de intratib religiōne cū bono p̄posito/ s̄ postmodū adueni ente tentatiōe recessit & efficiunt nouissima illoꝝ peiora prioribꝫ. Item de nouitij: q; bene p̄seuerates in nouiciatu recipiuntur cum deuotione ad p̄fessionem/ sed post p̄fessionem recessit a via deī/z efficiuntur dissoluti et mali: et viciosi: et efficiuntur nouissima hois peiora prioribꝫ. Dat. xij. Item de pugnibꝫ q; a principio bene se gerunt: sed postea zc. Dic ut expedit. Item de luxurioso zc. Sed quando concubina plozat coram eo zc. Irruit. Item de ira cundo/qui p̄ponit lumere vindictam/ sed parcer: z nascitur herba/ sed postmodus quādī dicis sibi. Quid vultis facere. Et ceterū q; estis viles homo & viles conditio nes zc. Irruit. de illis dicit christus. Qui autē lupi: petram. hi sunt qui cum audiunt cum gaudio suscipiunt verbū deī. Et bi radicem nō habent:quis ad christū cre dunt/et in tempore tentationis recedunt. Quod inter spinas zc. i. concupiscentias. Qui vult simpliciter: facit fructum/ sed diabolus in mente ponit p̄cupientiā:di cens. Quare nō ascenditis. Adhuc posse tis esse epus: ecce spine. Sic de laico qui proponit esse dues. i. Lm. vi. Qui vo luit diuities fieri incident in tentationē & in laqueum diaboli:z desideria multa in willia & nocua:que mergunt homines in

interitum/z sic de alijs. Ideo chis. Nō autem inter spinas cecidit/bi sunt qui au dierunt et a sollicitudinibꝫ z diutinibꝫ:z vo lupratibus vite euntes suffocant/et non referunt fructum. Aliud cecidit in terraz bonam:scz per patientiam/quia firmant eoz in seruitio dei/adeo q; nec tentationibꝫ bus/nec p̄secutionibꝫ/nec derisionibꝫ dimittunt vitam bonam/exemplo christi in cruce/qui deridebatur a dicensibꝫ. Si filius dei es/descende de cruce & credem⁹ tibi Matth. xxvij. Tamen ipse nō delen dit zc. De his dicit christus. Quod autē in terram bonam:bi sunt qui in corde bo no et o p̄timo audientes verbum retinem⁹ & fructum afferunt in patientia. Ideo a⁹ postolus ad Heb. x. Patientia nobis ne cessaria est. Nota quia dicit in corde bo no/z hoc quo ad cogitationem/z optimo quo ad effectuam audientes verbum re tiner: quo ad memoratiū/et fructum afferunt/quo ad operatiū/in patientia: quo ad stabilitatem/et fortitudinem etiā sup̄portatiū/z p̄seuerantiā,in quo est consummatio boni meriti/qua patientia opus perfectum habet. Iaco. i. Ipsa est que perducit ad fructum bone vite. Hic per gratiam/et in futuro per gloriam/ ad quam nos perducat ipse dominus Iesus christus Amen.

Eadem dominica in sexagesima. De nouē cōditionibꝫ bonorū operū. Sermo xij.

Bxuit qui se minat seminare semen suū. Intendo predicare conditio nes quas habere debem⁹ ad habendam gloriam ad instar hominis seminantis. Salutetur virgo zc. Pro de claratione thematis et introducō mea. Debetis scire q; in scriptura sacra bone o p̄erationes comparantur semini/ & bene operari dicitur seminare. Ratio est du plex que sumitur a similitudine. Prima quia sicut semen in terra est necessarium ad vitam corporalem: Sic bene operari

f v